REPUBLIKA E SHQIPLKISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
live 7582 Vendimit

VENDIMNM

. REGJISTRIMIN B SHOQERISE "FLORA XO" SI PHRSON
JURIDIK PRIVAT

¢
Ne Tirane sot me daten"i! 12.1994 une gjiétarja ¢ Gjykates
Rrethit Tirane Anila Capo pasi shqyrtova kerkesen, skisthemelimin
si dhe statutinm dt 12.11.1994 ge i perkasin
Kerkues : Perlat Shefik Elezi, i biri i Kézes, dt1.1949, lindur e
bahues ne Tirane, rrugs “Irfan'Tomini", HTe2, me Zotesi
te plete juridike per te vepruar, shietas shqiptar.
Objékti : Te behet rregjistrimi i shoqerise "Flora Ko" si person
*  Jjuridik privat SHPK. |
Neni 5 i ligjes nr.7512, dt 10.8.1997 dhe neni 64 i ligjes
nr.7667, dt.28.1.1993

LT | ' konstato J ¢
- 5i nge permbajtja e kerkeses drejtuai kesaj gjyka%o, ashtu dhe nga
skt-themelimi dhe étatuti at 12.12.1994 bashkangjitur saj, paragitur
nge shtetasi shoiptar Perlat Elezi, ‘Tezulton ge ky ke krijuar si
ortak i vetem ne Tirane nje shoqeri prodhuese e t;egtare‘p:ivate me
pergjegjesi te kufizuar SHPK teemertuar "Flora Ko™ me administrator
Perlat kElezi, me kapital themelor 100000 leke, ¢ cila ka si objekt
te veprimtarise se saj : " _

- Veprimteri prodhue;e'ne fushen materisle ndertimi si tulla,

tﬁegulla, plliske te ¢do lloji bllege silikaeti, allgi, gelqere etj.

- Pro;ektime sl dhe ndertlmm urbsane, rrugesh vepra industrie-
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. le, servis sherbim automjetesh eti.
| - Investime ne sektore te industrise, turizmit,.kultures
dhe informecionit.

- Feprimtari tregtare ne gferen e tregtise se brendshme dhe
te jashime per te gjitha fushat per m&ailra importi dhe eksporti, pe
shumice dhe pakice, brenda dhe Jashte vendit, per artikuj materigle
ndertimi, industriale, ushgimore, hidrokerbure, elektrike, hidraulike
elektroshtepiake, etj.

- Transport mallrash, brende dhe Jashte vendit me ¢do 1loj
mjetli transporti. | . .

Skogeria se siper dhe dokumentacioni per themelimin gdhe
veprimtarine e saj juane konform ligjes nr.7638, dt 19.11.1992 "Per
shogerite tregtare" dhe ligjes nr.7667 at 28.1.1993 "Per rregjistri-
min ﬁe regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar ngas
shogerite tregtare", per rrjedhoje kerkega per regjistrimin e saj
si person juridik privat ne baze te ligjes nr.7512, 4t 10.8.1991,
dunet pranuar.

Per keto .ersye _ |

ne baze te nenit 5 te ligjes nr.7512 dt 10.8.1991 dhe nenité4d te
ligjes nr.7667 4t 28.1.1993

' Vendosa:
Régjistrimin si person juridik privat ne regjistrim tregtar te
Gjykates se Rrethit Tirane te shogqerise prodhuese tregstare privete,
"Flora Ko" me pergjegjesi te kufizuar SHPK, me administrator Perlat
Shefik Elezi, me kapital themelor te depozituara prej 100000 leke
me gender ne Tirane, me afat aktiviteti 20 vjecar, e cila ka per
objekt te veprimtarise se saj

- Veprimtari prodhuese ne fushen meteriale ndertimi si tulla,

tjegulla, pllake te ¢do 1loji, blloge silikati, ellgi, gelgere, etje

o/o
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Neni 12 xv okt themelimi u perpilue ne 4 kopje te barabarta te

nenghkruara dhe meterwars rregullisht, njera prej te
cilave do te ruhet ne dokumentascionin kryesor ne seline
Ry e shogerise "rFlora ko" ne Tirane.

Ortaku i vetem themelues
AT BLEZI

KEFUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

HE ?5’51 Rep.

Nr. 225% Kol.

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt 12.12.1994 u paraqgit personalisht
perparsa meje noteres Mimoza Sadushi ortsku i vetem Perlat Elezi
i psnjohur prej meje, per identitetin e te cilit u sigurovs nga
leternjoftimi ge ai paragiti, madhor me zotegi te plote juridike
per te vepruar, i cili deklaro] se ka hartuar jashte kesaj zyre
kete skt-themelimi dhe pasi e neanshkroi ne ¢do flete perpsara
meje, une noterja e verteto] ate sipas ligjit.

ey —




. REPUBLIKA E SHQIPERISE .
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
" WR. VENDIMIT./S42/”
| VENDIK -
I_GJYQTARES T% VITME

Sot ne Tirane, me date &\ .11, 2001, une ‘k_m&q\m YoM,
giygtare e gjykates se rrethit Tirane, pasi studjova kerkesen e z. Perlat
Elezi;

KONSTATOQOVA

Me vendimin nr. 7582 date 12.12.1984 eshie rregjistruar shogeria
(7 "FLORA KO " SHPK, me ortak te vetem dhe administrator z. Perlat Elezi,
¥e vendimin nr.l date 31.10, 2001 ortaku i vetem i shogerise ka vendosur:
l. Zmadhimin e kapitalit te shoqerise ™ FLORA KO " SHPK
ne masen prej 582,680,787 , oo leke .
Re Caktimin e zj. Adriana Kalaja, eksperte per zmadhimin e kapitalit.
. 3. Miratimin e aktit te vleresimit,
4, kiratimin e shteses se kapitalit per vleren prej 582.680.787, oo leke
duke shkuar kepitali ne vleren prej 582,780,787, oo leke.
5. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.
¥g keto kushte kerkuesi kerkon depozitimin e vendimit nr. 1 date
31.10. 2001 te ortakut te vetem te shogerise ne regjistrin tregtar,
Kerkesa eshts o drejte dhe si e tille duhet pramuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit nr. 7638 date 19,11.1992 " Per shogerite tregtare”
dhe nre 7667 date 28,01.1993 " Fer regjistrin tregtar",

VENDOS A
Prapimin e kerkeses.

~Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr. 1 date 31.10. 2001 te
ortakut te vetem te shogerise " FLORA KO " , SHPK per miratimin e

aktit te vleresimit te rritjes se kapitalit nga 100,000 leke ne
582,788,787, oo leke.

— To urdherohst zyra e regjistrit iregtar tebeje ndryshimet ne kollonat
perkatese duke bers ndarjen e regjistrimeve nga njeri tjetri me vije te



/
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kuge.
- Kunder vendimit lejohet ankim.

-~ GJYGTARE
Rm@\?@&& NS,
L CE Y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 7582/2Vendimi

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,sot me date (% 2003, une Gjyqtarja e Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e parqitur nga
kerkuesi Perlat Elezi , administrator I shoqerise “ Flora Ko “ shpk
dhe

KONSTATO]

Se me vendimin nr. 7582 date 12.12.1994 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, eshte regjistruar si person juridik shogeria “
Flora Ko “ shpk me ortak te vetem dhe administrator z.Perlat Elezi
kapital 582780 787 leke dhe seli ne Tirane.

Me vendimin nr. 2 date 28.01.2003 te ortakut te vetem te
shoqerise eshte vendosur shtimi I objektit te veprimtarise se
shogerise ne fushen e Prodhim projektim dhe tregtim ne industrine
mekanike e ndare ne veprimtari :

Pjese nderimi per makineri.

Prodhim e montim makineri e paisje te industrise mekanike,
ushgimore, material ndertimit te ngrohjes te ftohjes etj.

Perpunim materialesh, derdhje, temperim dhe cimentim.

Prodhi¢m hekuri dekorativ dhe hekuri te dimensioneve te imta.

Prodhim gozhde dhe bulona etj.

Prodhim elektroda karbonike efj.

Veprimtari minerare ge nenkupton teresine e veprimeve te
kryera ne nentoke ose ne siperfage te minieres.

Kerkim, zbulim, projektim dhe perpunim te mineralit metaloid
ose jo metaloid.



Shfrytezim minerali duke kryer kerkime, zbulime, te minierave
per nje trup mineral ne siperfage ose nentoke.
Import eksport te mineraleve te pasuruara ose si nenprodukte te
perpunuara ose si mineral direkt.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28/01/1993 “ Per regjistrin
tregtar * dhe ligjit 7638 date 19/ 11/1992 “ Per shogerite tregtare “,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e vendimit nr. 2 date 28.01.2003 te ortakut te
vetem te shogerise “ Flora Ko “ shpk per shtimin e objektit te
veprimtarise ne fushen e Prodhim projektim dhe tregtim ne
industrine mekanike e ndare ne veprimtari :

Pjese nderimi per makineri.

Prodhim e montim makineri e paisje te industrise mekanike,
ushgimore, material ndertimit te ngrohjes te ftohjes efj.

Perpunim materialesh, derdhje, temperim dhe cimentim.

Prodhigm hekuri dekorativ dhe hekuri te dimensioneve te imta.

Prodhim gozhde dhe bulona etj.

Prodhim elektroda karbonike etj.

Veprimtari minerare ge nenkupton teresine e veprimeve te
kryera ne nentoke ose ne siperfage te minieres.

Kerkim, zbulim, projektim dhe perpunim te mineralit metaloid
ose jo metaloid.

Shfrytezim minerali duke kryer kerkime, zbulime, te minierave
per nje trup mineral ne siperfage ose nentoke.

Import eksport te mineraleve te pasuruara ose si nenprodukte te
perpunuara ose si mineral direkt.



REPUBLIKA E SHOIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

VENDIM

] GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date 5_8_ : efi _ 2005, une gjyqtarja MARJANA DEDI ne Gjykaten ¢
Shkalles se Pare Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paragitur nga Shogeria “FLORA
CO ” Shpk, perfagesuar nga Ortaku i Vetem dhe Administraton Ligjor i saj Z. Perlat
Elezi, i cili kerkoi depozimin € Vendimit Nr. 167, date 20. 06. 2005, te Ortakut te Vetem
te Shoqerise per fillimin ¢ progedures se rrijes se kapitalit themeltar si kontribute né
natyré te kesaj shogerie. Pasi shqyrtova kerkesen e ti) dhe u njoha me aktet perkatese,

KONSTATOVA:

Ne mbeshtetje te dispozitave te Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin
Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”, Shogeria “FLORA
CO” Sh.p.k, eshte rregjistruar si person juridik, me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane
me Nr. 7582, date 12.12.1994, me Seli ne adresen : Rruga “Qelgit,Kombinat” Tirane, me
Ortak dhe Administrator Ligjor te saj, Z.Perlat Elezi, shogeria ka nje kapital te saj né vierén prej

582 780.787 leke- (peseqind e tetedhjete ¢ dy milione e shtatqind e tetedhjete mije e shtatgind
tetedhjete e shtate leke shkrim). :

Me Vendimin Nr. 167, date 20, 06. 2005, te Ortakut te veten te Shogerise eshte
vendosur :

1. Fillimin e Progedurés pér mritien ¢ kapitalit themeltar te shogerise si kontribute né
natyré, t& Shoggrisé “FLORA CO” Shpk. ’

2. Kryerjen ¢ aktit té ekspertimit, i cili do t€ evidentojé rritien € mésipérme t€ kapitalit
themeltar t& shogérisé, dhe caktimin e Zj. Tatjana Filto ( Kotepano), Eksperte
Kontabél e Autorizuar, me Nr. 067, pér kryerjen ¢ tij.

3. Té paraqesé kété prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar, prané Gjykatés s€ Rrethit Tiran€,
pér t u pasyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né kolonén e regjistrit tregtar.

Kerkohet, nga Gjykata e Shkalles s¢ Pare Tirane te beje depozitimin ¢ Vendimit Nr.167,
date 20. 06. 2005, te Ortakut te Vetem te Shogerise “FLORA CO” Sh.p.k, ne Zyren ¢

Regjistn't_ Tregtar per fillimin e progedures per rmitjen e Kapitalit themeltar te shogerise
me kontribute ne natyre dhe caktimin e ekspertit.



Pasi shqyrtova kerkesen e tij ¢mova se ajo eshte e drejte dhe e bazuar ne li g

PER KETO ARSYE ;

dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per shogqerite tregetare”, si dhe te ligjit 7 667
date 28.1.1993 “Per mregjistrin tregetar”

VENDOSA
1. Pranimin e Kerkeses.

2. Depozitimin ¢ Vendimit Nr. 167, date 20. 06. 2005, te Ortakut te Vetem te
Shogerise “FLORA CO ” Sh.p.k, ne Zyren e Regjistrit Tregtar.

3. Fillimin e Progedurés pér mitjen e kapitalit themeltar te shogerise si kontribute
né natyré, t€ Shoqérisé “FLORA CO ™ Shpk, si rikapitalizim i fitimit t& akumuluar né
vitet, nga ana e shoqérisé.

4. Kryerjen e aktit t& ekspertimit, i cili do t& evidentojé rritjen e kapitalit themeltar
t¢ Shogérise “FLORA CO ” Shpk, dhe caktimin ¢ Zj. Tatjana Filto (Kotepano) Eksperte
Kontabel ¢ Autorizuar, me Nr. 067, pér kryerjen e Aktit te Ekspertimit .

5. Te behen shenimet perkatese prane Regjistrit Tregtar.

6. Ndaj Vendimit Lejohet ankim sipas ligji.

Tiraneme _/ /2005

GIJYQTARE

Marjana Dedi



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr ....Iﬁﬂ’:’.l/;,-x/endimf
VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot mé daté ’{Zﬂ[. 2005, uné gjyqtarja Majlinda Dogga né Gijykatén e
Rrethit Gjygesor Tirané, ‘mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga Shogérnia “FLORA
CO ~ Shpk, pérfagésuar nga Ortaku 1 Vetém dhe Administratori Ligjor 1 sa) Z. Perlat
Elez:, 1 cili kérkot depozimin e Vendimit Nr. 169, daté 02/10/2005, t€ Ortakut té
Shoqérisé pér miratimin Aktit t& Ekspertizés pér rmtjen e kapitalit themeltar t& shogérisé
si kontribute né natyré t€ késaj shoqéric. Pasi shqyrtova kérkesén ¢ tij dhe u njoha me
aktet pérkatése,

KONSTATOVA:

Né mbéshtetje 1& dispozitave t&€ Ligjit Nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér Regjistrin Tregtar
dhe formalitetet q¢ duhen respektuar nga Shoqérité Tregtare”, Shogéria “FLORA CO”
Sh.p.k, éshté rregjistruar si person juridik, me vendim t&€ Gjykatés s& Rrethit Tirané me
Nr. 7582, daté 12/12/1994, me Secli né adresén : Rruga “Qelqit Kombinat™ Tirané, me
Ortake te vetem dhe Administrator Ligjor t& saj, Z. Perlat Elezi, dhe ka njé kapital té saj
ne vlerén prej 582.680.787
(peseqindetetedhjeteedymilionegjashteqindetetedhjetemijeeshtategindetetedhjeteeshtate
ek

Me Vendimin Nr.169, dats 02/10/2005, t& Ortakeve t€ Shogérisé éshté vendosur :

1. Miratimi 1 Aktit t& Ekspertizés t& kryer nga Zj. Tatjana Filto (Kotepano), Eksperte
Kontabél e Autorizuar, me Nr. 067, Ligense, e ngarkuar nga Gjykata ¢ Shkallés sé
Paré Tirané, me Vendimin Nr 7582/3 daté 30/09/2005, pér krverjen ¢ aktit t&
ekspertizés pér rritjen e kapitalit t& Shogérisé “FLORA CO” Shpk.

2. Rntyen e kapitalit themeltar, si kontribute né natyré, t& Shoqgérisé “FLORA CO”
Shpk, né shumén prej 32.863.858.52
(Tridhjeteedymilioneteteqindegjashtedhjetcetremijeeteteqindepesedhjetectete
epesedhjeteedy) Leké, s1 nkapitalizim i fitimit t¢ akumuluar né vite, nga ana e
shoqérisé.

3. Té¢ paraqgesé kété prané Zyrés s¢ Regjistrit Tregtar, prang Gjykatés sé Rrethit Tirané,
ky vendim pér t'u pasqyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né kolonén e
regjistrit tregtar.

Pasi shqyrtova kérkesén ¢ tij, gmava se ajo &shté ¢ drejté dhe e bazuar né lig).



PER KETO ARSYE;

dhe né bazé t& ligjit 7638 daté 19.11. 1992 “Pér shoqérité tregétare”, si dhe ¢ ligjit Nr.
7667, daté 28.1.1993 “Pér rregjistrin tregétar”

VENDOSA:
1. Pranimin e Keérkesés.

2. Depoziimin e Vendimit Nr. 169, daté 02/10/2005, t& Ortakut t& Vetém té
Shogérisé “FLORA CO” Sh.pk.

3. Mrratimin e Aktit t&¢ Ekspertizés t¢ kryer nga Zj. Tatjana Filto, Eksperte
Kontabél ¢ Autorizuar, me Nr. 067, Ligense, e ngarkuar nga Gjykata ¢ Shkallés sé Paré
Tiran€, me Vendimin Nr.7582/3, dat& 30. 09. 2005, pér kryerjen e aktit té ekspertizés pér
mrifjen € kapttalit t€ Shogérisé “FLORA CO” Shpk.

4. Rniya e kapitalit themeltar, si kontribute né natyré, té¢ Shoqgérisé “FLORA CO”
Shpk, shumén prej 32.863.858.52(tridhjete ¢ dy milione e tetqindgjashtedhjetee tre mije ¢
tetqind pesedhjete e tete pike tridhjete e dy.) Leké, si rikapitalizim i fitimit t& akumuluar
né vite, nga ana ¢ shoqérisé.Kapitali I Shogerise behet 615.544.645.52 leke
(Gjashteqindepesembedhjetemilionepesegindedyzeteekatermijeegjashtegindedyzeteepese
mije e 52/100 )

5. T¢ béhen shénimet pérkatése prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar, duke u pasyruar
ndryshimet pérkatése né Statut dhe né kolonén e regjistrit.

6. Ndaj kétij Vendimit Lejohet ankim sipas ligji.

Tirane me 1/ /{2006




Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese

ne kollonen nr. & ¢t  reshti .
Te ndahen regjistrimet me vije te kuge nga njeri fjetri.
Tirane,me 2003.
GJYQTARE

oy
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E RRETHIT GFYQESOR - TIRANE

Nr. ¥ Oﬁ&{( _Vendimi

VENDIM
I

GJYQTARIT TE VETEM

e (Tirane, sot me daten ofs. . o4 2006 (dymijé e gjashte), une
A e

+_, Gjyqtare ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane, mora ne

shqyrtim kerkesen e paragitur nga Administratori i shogerise *“ FLORA CO” shpk,
Z. Perlat Elezi, per depozitimin prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, te Vendimit te Ortakut te Vetem Nr. 4 , date  03.04.2006 dbe:

KONSTATOVA

Se shogéria “ FLORA CO ” shpk eshte e regjistruar si person juridik me Vendim

Nr.7582 date 12.12.1994 te Gjykates se Rrethit Tirane, e themeluar nga Ortaku 1 Vetem
Perlat Elezi.

Me vendim Nr.4 date 03.04.2006, Ortaku i Vetem i shogerise ne kuadrin ¢

zgjerimit te aktivitetit ka vendosur shtimin e objektit te veprimtarise ne keto drejtime:

*

Hapje Iaborator analizash e testimi ne te cilin do te kryhen:

Analiza laboratorike te prodhimeve industriale, bujqesore, mjedisore, materiale
ndertimi, uji komunal e industrial, pluhrave dhe agjenteve atmosferik ne ajer,
toke, etj.

Prova dhe teste te prodhimeve industriale dhe lendeve te para per plotésimin ¢
kérkesave teknologjike, mjedisore, tekmike sipas standardeve SSHEN ne
industrin e ndertimit, industrin kimike e ushqimore.

Prova dhe teste te kampioneve te lendeve te para dhe produkteve te gateshme
organike dhe jo organike.

Perberja kimike, fizike, kristalografike.

Qendrushmeria ne shtypje, terhegje, prerje terthore ¢ materialeve te ndertimit.
Densiteti dhe lagéshtia.

Percjellshmeria termike dhe € zhurmave.

Mbrojtja nga zjarri sipas kérkesave te SSHEN.

Mbrojtja nga radioaktiviteti dhe tregues te tiere shendetesor sipas normave
ligjore dhe CE.

Kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne ligj dhe si e title duhet pranuar.

PER KETO ARSYE



Ne baze te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992, “ Per shoqgerit Tregtare”, si dhe ligjit
Nr.7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar”.

VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses.

Depozitimin prane Regjistrit Tregtar t¢ Vendimit Nr.4 , date 03.04.2006 te
Ortakut te vetem te Shogerise “ FLORA CO” shpk, per shtimin e objektit te
veprimtarise

Urdherimin e Zyres se Regjistrit tregtar per te bere shenimet perkatese ne fleten
e regjistrit, te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GIYQTARE |
C///a'_w Oty gM/
&/t



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

VENDIM

1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date 29" ©f . 2005, une gjyqtarja MARJANA DEDI ne Gjykaten
Shkalles se Pare Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqgitur nga Shogeria “FLORA
CO ™ Shpk, perfagesuar nga Ortaku i Vetem dhe Administratori Ligjor i saj Z. Perlat
Elezi, i cili kerkoi depozimin e Vendimit Nr. 167, date 20. 06. 2005, te Ortakut te Vetem
te Shoqerise per fillimin e progedures se rritjes se kapitalit themeltar si kontribute né

natyré te kesaj shogerie. Pasi shqyrtova kerkesen e tij dhe u njoha me aktet perkatese,
KONSTATOVA:

Ne mbeshtetje te dispozitave te Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin
Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”, Shogeria “FLORA
CO” Sh.p.k, eshte rregjistruar si person juridik, me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane

me Nr. 7582, date 12.12.1994, me Seli ne adresen : Rruga “Qelgit, Kombinat® Tirané, me
Ortak dhe Administrator Ligjor te saj, Z.Perlat Elezi, shogeria ka nje kapital te saj né vierén prej
582 780.787 leke- (peseqind e tetedhjete e dy milione e shtatgind e tetedhjete mije e shtatgind
tetedhjete e shtate leke shkrim).

Me Vendimin Nr. 167, date 20. 06. 2005, te Ortakut te veten te Shogerise eshte
vendosur :

1. Fillimin e Progedurés pér rritien ¢ kapitalit themeltar te shogerise si kontribute né
natyré, té Shoqgérisé “FLORA CO” Shpk.

2. Kryerjen e aktit t€ elfspertimit, i cili do té evidentojé rritjen e mésipérme t€ kapitalit
themeltar té shogérisé, dhe caktimin e Zj. Tatjana Filto ( Kotepano), Eksperte
Kontabél ¢ Autorizuar, me Nr, 067, pér kryerjen e tij.

3. T§ p:araqesé keéte prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar, prané Gjykatés s¢ Rrethit Tirang,
pér t u pasyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né kolonén e regjistrit tregtar.

Kerkohet, nga Gjykata ¢ Shkalles se Pare Tirane te beje depozitimin e Vendimit Nr.167,
date_ _20._ 06. 2005, te Orffakut te Vetem te Shogerise “FLORA CO” Sh.p.k, ne Zyren ¢
Regjistrit Tregtar per fillimin e progedures per rritjen e Kapitalit themeltar te shoqerise
me kontribute ne natyre dhe caktimin e ekspertit.



Pasi shqyrtova kerkesen e tij ¢mova se ajo eshte e drejte dhe e bazuar ne ligj.

PER KETO ARSYE;

dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per shoqerite tregetare”, si dhe te ligjit 7 667
date 28.1.1993 “Per rregjistrin tregetar”

VENDOSA:
1. Pranimin e Kerkeses.

2. Depozitimin ¢ Vendimit Nr. 167, date 20. 06. 2005, te Ortakut te Vetem te
Shogerise “FLORA CO ™ Sh.p.k, ne Zyren e Regjistrit Tregtar?

3. Fillimin ¢ Progedurés pér rritjen e kapitalit themeltar te shogerise si kontribute
né natyré, t¢ Shogéris¢ “FLORA CO ” Shpk, si rikapitalizim i fitimit t¢ akumuluar né
vitet, nga ana e shoqérisé.

4. Kryerjen e aktit t€ ekspertimit, i cili do t& evidentojé rritjen ¢ kapitalit themeltar
t& Shogéris¢ “FLORA CO ” Shpk, dhe caktimin ¢ Zj. Tatjana Filto (Kotepano) Eksperte
Kontabél e Autorizuar, me Nr. 067, pér kryerjen e Aktit te Ekspertimit .

3. Te behen shenimet perkatese prane Regjistrit Tregtar.

6. Ndaj Vendimit Lejohet ankim sipas ligji.

Tirane me P _ /°F 12005

GJYQTARE

Marjan
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AKT-THUM KL IMI

Ne Tirene sot me dt 12.12.1994 une ortaluli¥eiém Perlat
Blezi, i biri i Shefikut dhe Kezes, dtl.l949,.linddi € banues ne
Tirane, me zotesi te plote juridike per te vepruar, shtetas shqgip~
tar i pajisur me leternjoftimin nr Juqg 913593 me deshiren dhe vulle
netin tim te plote, ne mbeshtetje te ligjeve nr.7638, dt 19.11. 19922
*Per ahoqsrite«tregtarog dhe nr.7667, dt 28.1.1993 "Per regjistrin-

' tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare"

vendosa te formuloj kete ekt themelimi per krijimin e nje shogerie
privete me perg gegaesi te kufizuar si me poshte :

Neni 1 Te formohet shogeria prodhuese tregtare private me pergje-
' gjesl te kufizuar "Flora ko" SHPXK.

EEBETQ Seline e vet shogeria "Flora ko" do ta kete ne Tirane,

rruga "Irfan Tomini"™ nr.2.

Neni 3 Shogeria krtjohet per nje aktivitet ne kohezgjatje prej
mbi 20 vjet. Ky afat mund te zgjate me vendim te ortakut
te vetem themelues ose te mbledhjes se ortakeve dhe mund te
shkurtohet ne at¢ raste ge do te percaktohen ne statutin
e shoqerise, 1 c¢ili eshte dokumenti me kryesor pas ketij
8kt~ themelimi..

Hend % Objekti 1 aktivitetit te shogerise do te jete :

- Veprimtari prodhueze ne fushen meteriale ndertimi si
tulle, tjegulle, pllaka, blloqe silikate, allg¢i, gel-
gere etj.

= Prodhime industrisle e parafabrikate per ndertim si
solets, trare betoni, arkitrare, panele, etj.

- Materiale ndertimi te gatshme si dritare plastike e
duralumini, pllake per veshje muresh apo izolimi, etj.

-~ Profile te ndryshme te ¢do lloji.

- FProjeéktime si dhe ndertime urbane, rrugesh e veprsa
industrieale. _

- Investime ne gektore te 1ndustrise, turlsmlt kultures
dhe informecionit.

- Ngritje servis sherbimi automjetesh

- Veprimtari tregtare brende dhe jashte vendit me shumice
dhe pekice te artikujve meterial ndertimi, industrial
e ushqimor, hidrokarbure, elektroshtepiake.

(o itz



"Bend 2 kopitali themelor fillestar i shogerise eshte 100000 Leke

6

2e

- Transport mallrash brenda dhe Jjzshte vendiz.

depozituar ne Deger 2 Bankes se Kursimeve Tirane n61110gg‘
rine teresisht nga ortaxu i vetem Perlét-Elezi."

Nend © yoniteli i shogerise eshte teresisht i shlyeshem dhe &

Heni 7

Neni &

Neni

nenghkrueshem ngs ortaku i vetem' themeluesg Perlaf'ﬁlezi
apo mé veadim te mbledhjes se ortakeve; gjithashtu'ky
rapital eshte lirisht i trensferueshem brende dhe jashte
vendit, ne rruge financiare, trashegimie, pjestim pasurie
shlyerje llogecrish me te tretet etj.

Orteku i vetem themelues si dhe ¢do ortak tjeter pjese=-
marres ne shoqgeri ka te drejten e tjetersimit teresisht
ose pjeserisht te kepitallit te vet te investuar apo te
shtuar (fituar) gjate aktivitetit te shogerise. kospranimi
apo pranimi ne kete Tast i bleresit te kapitalit sa siper
sl ortak me te drejte te barabarta ose te kufizuara ne
shogeri, vendoset vetem ngs ortaku themelues i shogerise
Perla? Blezi.

Orgene drejtuese te shogerise jane ;

- Ortaku i vetem themelues ose mbledhja e ortakeve

- Administratori dhe keshilli i tij koasultativ

- Asambleja e shogerise

Shogeria ka te drejie ge te punesoje specialiste dhe
punonjew te tjere -me kontrate pune me shkrim. .

Shogeria do te shperbehet sipas rasteve ge do te citohen
ne statutin e saj.

l\I--(E-r-l-j'-—--];gsl;wqeria ka te drejte te ¢ele dege ose agjenci te saj

Neni llK

brends dhe jashte vendit. e te gjitha rastet veprimtaria
e saj do te bezohetl ne legjislacionin ne fuqi te Republikes
gse Shqgiperise.

y akt-themelimi eshte dokumentii baze i shogerise

"Plore ko" edhe per rastet kur ne te do te pranohen si
ortake pjesemarres persona te tjere vendes ose te huaj.
Miratimi ose Jo i kerkesave per andryshimin e ti] vendoset
vetennga ortaku melues i shoqerise Perlat kElezi.

i



Lo

3.

- Projektime si dhe ndertime urbane, rrugesh, vepra industria-
le, servie sherbim automjetesh etj.

~ Investime ne sektore te industrise, turizmit, kultures
dhe informecionit.

- Veprimfari tregtare ne siferen ¢ tregtise se brendshme dhe
te jashtme per te gjitha fushat per mallrs importi dhe eksporti, me
shumice dhe pakice, brends dhe jashte vendit, per artikuj materisle
ndertimi, industriale, ushgimore, hidfokarbure, elektrike, hidraulike,
elektroshtepiake, etj.

- Transport mallresh, brenda dhe jashte vendit me ¢do 110]
mjeti traensporti.

Kunder ketij vendimi lejohet anikim.

GJYQTARJA
ANILA CAPO

@%Z

I
/



tig Tirene ot e dt lcelcel’54 une ortara 1 veton Perlat
&105&. sdninistratosi su0Qerise prodnuaao-trogtare ":lora ko" che
ortak i veten themeluss i s8ds 2e beze c¢he per ghatim te axtit
“te themelimit te kKesaj shoqerie dt lcell.1y94, fornulel kete statut
bage per ksrakterin che tenyren @ veprintarise se sioqerige ge xam
krijuar ] o e

dend d
. Shoqcrla ® krijuer eshto uje shoqeri piodhnuese dhe tregture
privete ae fushen matericl ndertimt me pergjegjeal te wulizuer e
eneriuar "Ylore ko™ sHIK.

Lehesojotia
seni 2
Shogeria krijoh.t per nje aktivitet kobor abi 20 ¥iet.
Ky afat fillon aga dita e regjistriait te 84 ae regji.tria
tregtar ne Ujyraten e iirsues. Ly .fat zusd te zgjetet me veudim
te ortasut te vetes tiuecelues te caj oue te mbledhjes @se ortakeve
dhe mund te shsurtohet ne rupt se shoqeris do te shpervehet pars
plotesinit te keti) afati per &t0 8rmyve qe G0 te percaktohen ae
keote atatut.
dciie e shogerjpe
dent 2
Shogeria seline e saj e ka ne Tirane rruga *irfan Tomini®
OFs2} ol vend qendrime te dyta &po operative 4o te jeae ato te
degeve apo sgjenoive te gal ge x8 te Lrejte o hupe as te gjltne
teriitorin e veudit me veudinm te drejtorit s@nlalctrativ ai edhe
Jausihite vendit me mtratim te organevc kopetente.

OdJekti 1 autivitetit te shogerice do te Jjote ¢

= Veprimiurd prodbucse ue fushen materiele .viertimi gi
tulla, tjeguilm, pllokae, blig utey ullgh,y gelge=
Tey otje

af s
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U tERE ol

N

Urg.ne crejtucee te shogerisé jene 1

= Urtaku L vetex tue.elues oue ubl.dhje @ ortaieve

= irejtori admiaistrativ dh. Kcghilld -ossultaetiv i tig

= Asaudles e ghogerise

Jrtaxu 1 vetew tnenclues ose wbledhje ¢ ortsieve, ¢ oilse
thvillohet ne ¢do ire wuaj, perves :a citohen ae estin ¢ themelimit
81 dne ne dispozitat ea siper te Hetid :tatuti, s<n te irejte te
e7eTOje LpO saKaridje drejitoria aoministrativ, ..shtllin zonsultativ
te tij, urejtorin e.zekutiv, te zhtoje ose ,useusie sxa italin the-
aelor te ziuogerise, Ee beje adryshise oue ahtess ae statut, te
miratoje bilancin vjetor cie fonde te vegaata finguoizt, z2gierimin
0.0 kufieladin ¢ asztivitetit teo shoqerise, pjcesemarrjea e shogerise
ne aktivitete te purbashkets e£ononice me te tretet ose me giioqeri
to tjera, guisnin keto veicdase apo te huaja, te oirmtoje kalinin
® 8ROQOTice e progesin e lixujdimit, te mdraloje s:underrimia e

kesad zhoqerie me pergjegjesi te Kufiguay ne nje g ogeri tjoter
kolestives
iegd 10

dredtorl adminiitrativ (ad:foi. truesi i giogerise) . he
Lepn+lll 4 £iJ xousultetiv Egj.cuen ¢do vite 51 sregull drejtor
sdednidctrativ egjicnet nje uge ortasct e ShOGerise, ZRrSe ne Leshi-
114n koasultativ te tij veolli nges ortusct o shogerige caiston nje
purson pexfaqeau&s. peavaresisbt ucse gonte gpo jo 4 puiesunr ne
suoqerie. irejtort uémiailstiativ perfeqeson Juridikiebt saogurine
¢ tere ve.rimtarine e u&d fisszale uhe Jurldizowcivile ns organct
shteterore ihe orgenizmat € . ryshae te venddt sipee :itereve te
perashixuars ne ligje e cutorizim we pnkrin te LIQJ Tt adpitige
trativ shogerine mwuw te D»Ifuqﬁbﬂjﬁ w40 pursua tjete T

Prejt.ai eduinicirativ 48 te wrete 48 te therrace
temhilliﬁ“ﬁhls&lt&tlt}tceaaraje 0ue Bh<erkoje perzlogjesat ¢ degeve
oue agjencive Livnds vendit, e saxtod e t:cgulla te veganta por
nenyrsn e perdorimit te aJuteve fina.. dispunibel te shogerise

o/e
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\ wimm-uv.ue te .chtruara ape te Ky, eTe Bse pumonjesit o.e
kaizgzgﬁhet g na) kogiorm uisponimeve ae Xete otatut ke surdonure
beze te 1l.gjiclucionit sngiptay ne fugl.
Ferderisa ahogeria te irijoje fixionomine e saj te :lote
(orgunct e .8} perzatise) per te Ljithe veprimieriue ¢u te perpllie
siet arejtori sdalnistrues 1 :g) zePexrlat Llezde

fer c¢etyrimet @ lincura pus «ostituimit %e suogerise do
te serglicjet vete suogyeria me xapitalin ¢ caj fillioient cori
ne kuljizin e vieres g8 .afdtalit n- lek dejyozitusr . banke dhe
ne ruet o koto fonde nuk curine ge te silyejne teresisut detycimet,
kreuitoret cane te cisjte te . sruojie procedurem e Yeuies .oie edhe
mbd gco objukt .juter ge sevfpbinet 19 poeurine terewore te shogeriw
pe pipas librit afsvist te sele

wfotet o investuara por theseiinia e suogerise s. dne ate
qe ¢o fitohen &£po .ntoben . jete sktivitetit te sg) vkonomik, regjice
trohec menjehere ue librin sferisrt te scoqerises

i uicaiod ' a .
ber yealdzliamin @ sativitetit te cmj e rritje snoeris

49 te puness e .uncajes te : ucisliteteve te ..irjshme pe xontrute

punesiod we cikrin fzipus koatrstec tip) me ose pe ufet te castuar

duke respestuar srituret ¢ porcaktuare ne legjislscionin ¢ punea,

sigurinet ehoqerore che wte bl sindizatet.

1l pu .cousrd Luk werr pjuse ne fitimet apo ne humbjet
shogerise, por al purglisjet meterialisbt ndal sa] per demin oxow
aonik ge mund t'1 cheaktoje gjate punvs me cusnje &po uge pakujdesie
s t1) ne detyre.

AEDE: Q
H

wuxr @ zerhEon ligjli <p0 ne ¢do rast tjeter novaje,s <ryhet
kontrell pjes0r oce tere-Iriastivitetit te .hoo Gerise pe¥ nje poeriue
uge kuohe te percocsxtuly cipus restit age dsigeni kopeteut shteteror
o€ ortaku i veten apo mbledhjs e ortasevee Ay koutroll Ky, het nus
aje ose dise ezgpert kontavel te wutorizuar q@ miratolien nge orteig
i v . tom theuelues oue nst xdledija e optas te suogerise.
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cnoeria wyn ae piososin e likujuimit gyob uge womentd 4
pric.jer ce sajs '

fus galyerjes se. te gjitha detyrimeve e lidhen me axtivie
tetin e paf duke p.rfshire shp.neliaety blurjet, investimeR, pegat,
takset, girate Jhe sopensimet ¢ tlere ffinciare, lisujruesk ncan
kspital ot ¢ ngelure adurmict ortakeve ne proporeion a¢ kusten
taisuese te pedilit purcesiuar ne uenin 7 te xetiJ siatutie

Diepozita te porgiithchoe
_ ugnd &4

Rogearrevesnd«$ juridikowcivile ge mnd te liadin . jute
veprinitarise ouonoxize te shogerive, si me te tretet edhe me te
punesuerit ne te, ne ¢oite e nuk do te ound te z2xlidhen me aire=
kuptin me <rejtorin administruce te shojerise ne prani edhe te nje
Jaristd, konflikti do zgjichet ne GJyxatens € liranes o:.e nga ¢do
orgen tjeter Kompetent sipus legliclucionlt ne fugi.

asabza sd :

I pusesuzzi ne shoqeri duhet te rusjefeskreti ¢de te <hene
épo informeeion ge cenon interecat exdun mike apo afariste te ghoge
rises Shiaella ¢ keti detyrisl perben zhsak por ggjidhjen e kontraw
tos e punes pura plotesinit te uwfatit kohez te raje
o

Shonoria ka vulen 6 8aj

Ky otatut u persblfia ne 4 gopje te buraverta te aensnkruara
che noteru.ra rregullicat, ujora prej (e cileve dco e ruhet ne
dokunentacionin &ryesor e ssline e audgeficze "i'lora ko' ne Tiranes

yrtekue 1 vetoéﬁkuomaluea
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VENDIM

Nr. 4 date 03.04.2006
I

ORTAKUT TE VETEM

Ortaku i vetem i shogerise “ Flora Co” ShPK, ne mbledhjen e dates

03.04.2006, mori ne analize ecurin e veprimtarise se shogerise ne kuadrin e
zgjerimit te aktivitetit te saj prodhues dhe konkludoi ge te shtoj objektin e
veprimtarise se shogerise dhe ne perfundim :

VENDOSI

Hapije laborator analizash e testimi ne te cilin do te kryhen:
Analiza laboratorike te prodhimeve industriale, bujgesore,
mjedisore, materiale ndertimi, ujit komunal e industrial, pluhrave dhe
agjenteve atmosferik ne ajer, toke,et;.

Prova dhe teste te prodhimeve industriale dhe lendeve te para per

plotésimin ¢ kérkesave teknologjike, mjedisore, teknike sipas standardeve
SSHEN ne industrin e ndertimit, industrin kimike e ushqimore.

Prova dhe teste te kampioneve te lendeve te para dhe produkteve te
gateshme organike e jo organike. -,.

Perberja kimike, fizike kristolografike.

Qendrushmesria ne shtypje, térhegje, pretje terthore e materialeve te
ndertimit.

Densiteti dhe lagéshtia.

Percjellshmeria termike dhe e zhurmave.

Mbrojtja nga zjarri sipas kérkesave te SSHEN

Mbrojtja nga radioaktiviteti dhe tregues te tjere shendetesor sipas
normave ligjore dhe CE.

Ky vendim te depozitohet ne Regjistrin Tregtar ne Gjykaten e Rrethit
Gjyqesor Tirane.

ORTAKU I VETEM

Perlat Elezi

7o~



REPUBLIKA E SHQIPERISE

a,.ﬁ o\ DHOMA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Ne Tirane,sot me daten 04.04.2006 ( Dymijegjashte), pérpara meje
Noterit Vasil Fype, me seli ne Rrugen “ Bul.Bajram Curri” , Nr.21, u
paraqit personalisht z. Perlat Elezi, 1 biri i Shefkiut, lindur ne vitin 1949,
madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, i njohur prej meje, ne
cilesine e Ortakut te Vetem te Shoqerise “ Flora Co” Sh.p.k., i cili me
deklaroi se me daten 03.04.2006 ka marre Vendimin Nr.4 si Ortak i
Vetem i Shogerise dhe e nénshkruan me vullnet te lire e te plote ne pranin
time, kurse une, Noteri, e vérietei-ne baze te nenit 39 ( pika b ) te ligjit
7829, date 01.06.1994 P _Notenne”\

M—-’—‘-ﬂ_—
~ NOTER |
. .. yASit FYPE
H TRANE

' YA

¢
100
vt 19
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REPUBLIKA E SHQIPERISE \ """"':“_j__';'-;i o “
Sh.P.K. Flora Co” Ve DA
TIRANE

VENDIM
No 167 date 20.06.2005

ne Tirane me date 20.06.2005,une ortak i vetem dhe Manaxher i
Pergjithshem i shogerise sh.p.k. “Flora Co” rregjistruar ne
gjykaten e shkalles se pare Tirane me vendim No 7582 date
12.12.1994

VENDOSA:

1- Zmadhim e kapitalit te shoqgerise Flora CO” sh.p.k. ne
natyre .

2- Caktimit e zonjes Tatjana Filto ,eksperte per zmadhimin e
kapitalit.

3- Njoftimin e organeve fiskale..

Ky vendim hyn ne fugi menjehere

ORTAK | VETEM
Manaxher | Pergjithshem




&
AN
;:;l’\; /
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR {048 REP Tirane me 18.07.2005

VERTETIM

Sot me dt 18.07.2005 para meje noterit u paragqite kerkuesi i
mesiperme , i paisur me dekument identifikimi, madhor dhe me
zotesi juridike te plote per te vepruar, i cili kerkoi te vertetoje
nenshkrimin e hedhur ne kete vendim.

Sa siper vertetohet edhe prej meje noterit.

Notere
Manushage SIIARKA

L1

i
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SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR SRt
“FLORA CO" S

VENDIM N

Nr. 169, date 02/10/2005

1 ORTAKEVE TE SHOQERISE
“FLORA CO”

Né mbéshtetje t&€ Nenit 63 té Ligjit Nr. 7638, date, 19. 11. 1992,
Ortaku i Vetém té Shogérisé “FLORA CQO” Shpk, i cili sipas rendit t& dités,

VENDOSI:

1. Miratimin e¢ Aktit t&¢ Ekspertizés t€¢ kryer nga Zj. Tatjana Filto (
Kotepano), Eksperte Kontabé&l e Autorizuar, me Nr. 067, License,
ngarkuar nga Gjykata ¢ Shkallés s¢ Paré Tirané€, me Vendimin Nr.
7582/3, daté 30/09/2003, pér kryerjen e aktit té ekspertiz€s pér rritjen e
kapitalit t&¢ Shogéris¢ “FLORA CO” Shpk.

2. Rritjen e kapitalit  themeltar, si kontribute né natyré, t€ Shogqérisé
“FLORA CO” Shpk, né shumén prej  32.863.858.52
(Tridhjeteedymilioneteteqindegjashtedhjeteetremijeeteteqindepesedhjetee
tete e pesedhjeteedy ) Leké, si rikapitalizim 1 fitimit t&¢ akumuluar né vite,
nga ana ¢ shoqérisé.

3. Té paraqes€ kété prané Zyrés s€ Regjistrit Tregtar, prané Gjykatés s€

Rrethit Tirané, pér t'u pasqyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né
kolonén e regjistrit tregtar.

ORTAKET E SHOQERISE

_ Ing. Perial Eiezi
FLQ"“‘:A CO Shop.k




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr...£6.74% REp
GE N eeeeeereTeeeenn . KOL
RANE. VERTETIM

Sot mé daté /¢/ /e / 2005 , pérpara meje Noteres //é’ - S,,)/y@4 3

paragqit personalisht :
Z. Perlat Elezi, i biri i Shefikut dhe i Fatimes 1 datélindjes 01/07/1949 lindur n&

Tirane, shtetas shqiptar, banues né adresén : Rruga “Irfan Tomini” Vila 2, Tirané, madhor
dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i pasaportés me Nr. 1
cili mé deklaroi se, sa mé sipér &shté njé Vendim i Ortakeve t& Shogérisé “FLORA CO”
Shpk, dhe uné, Noterja e vértetoj nénshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit.

NOTERE

o Mu 3/1,& i ﬂﬁw 1
N‘”' o / 7

é..




VENDIM x
Nr. 2 date 28.01.2003 !

I ORTAKUT TE VETEM

Me vendimin nr. 7582 date 12.12.1994 te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane, eshte regjistruar si person juridik shogeria
” Flora Ko “ shpk, me ortake te vetem dhe administrator z. Perlat
Elezi, me seli ne Tirane, kapital 582 780 787 leke .

Me kete vendimin eshte vendosur shtimi I objektit te
shogerise ne fushen e :

Prodhim projektim dhe tregtim ne industrine mekanike e ndare
ne veprimtari :

Pjese nderimi per makineri.

Prodhim e montim makineri e paisje te industrise mekanike,
ushgimore, material ndertimit te ngrohjes te ftohjes efj.

Perpunim materialesh, derdhje, temperim dhe cimentim.

Prodhigm hekuri dekorativ dhe hekuri te dimensioneve te imta.

Prodhim gozhde dhe bulona etj.

Prodhim elektroda karbonike etj.

Veprimtari minerare ge nenkupton teresine e veprimeve te
kryera ne nentoke ose ne siperfage te minieres.

Kerkim, zbulim, projektim dhe perpunim te mineralit metaloid
ose jo metaloid.

Shfrytezim minerali duke kryer kerkime, zbulime, te minierave
per nje trup mineral ne siperfaqe ose nentoke.
Import eksport te mineraleve te pasuruara ose si nenprodukte te
perpunuara ose si mineral direkt.

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28/01/1993 “ Per regjistrin
tregtar “ dhe ligjit 7638 date 19/11/1992 “ Per shoqerite tregtare “,
duhet t'T drejtohem Gjykates me kerkese per te bere ndryshimet
ne kollonat perkatese te regjistrit tregtar dhe depozitimin ne aneksin
e tij te ketij vendimi.

ORTAKU I VETEM
Perlat Elezi



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 4§ Rep.

Ne Tirane,sot me date 3 /27  2003,perpara meje noteres
/- Ji] e 2l ,u paraqit personalisht Z. Perlat
Elezi, I biri I Shefikut , per identitetin e te cilit u sigurova nga
dokumenti personal, madhore me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i cili me deklaroi se dokumenti I mesiperm eshte redaktuar
jashte kesaj zyre me vullnetinj e tjj te lire e te plote dhe e nenshkroi
ate regullisht perpara meje noteres dhe une e vertetova ate sipas

ligjit.

T NN NOTERE

/e

‘f" J%-c._, 7; .
R

REHQIPERISE



KONTABEL I MIRATUAR

Adriana Kalaja Tel: +-35543 68519 I
E-mail: adrianakalaja@hotmail.com

CART-VLERESIMI
PER SHTESE KAPITALI FILLESTAR

Shogerya "FLORA Ko Shpk e kojuar me vendimin nr. 7582 date

2121904 te (yvkates se Rrethit Tirane, me ortak te vetem dhe administrator

z.PezlaI Flezi, sipas nendt 4 te aktit {e themelimit ka te regjistruar per kapital
fllestar vieren prey 100 000 (njeqgindmije) leke.

Urtaku 1 vetem dhe administrator 1 shogerise ketkon te shtoje kapitalin
fillesiar ne baze te te dhenave te bilancit te dates 31/12/2600 per te cilat bejme
vieresimin st me poshte:

- Nga kontroli 1 grupeve, rubnkave dhe postet per kelonat e nehtrimit te
mbyliur. duke 1 krahasuar me saldot e Hogarive rezulton si me poshte:

I- AKTIVI

Grupi B Aktive te gendrueshme

shogenia ka nje viere neto aktivesh te gendrueshme 632°879°234 leke e cila
perbehet st me poshte:

Fmertimi 19990 Shtim Pakesim Amortizim 2D
Toka 58064000 15206000 52788030
Ndertesanderiime 356732500 34282947 44002648 347032808
Makinert e paisie 200635350 672320 108455200  1R2872679
Mjete transports 32110000 8766936 23344064
Patsie zvre 0377844 148600 80000 3424408 6022036
Ne proces 23008618 2072300 3231271 20830647

532870234

Grupi C Aktive qarkulluese
Shogeria ka ne dispozicionin e saj nje shume prej 60°576 505 ieke te perbera s
me poshte:
" 1- (fendie inventant dhe ne proces 25 1453553 leke.
" 2- Kerkesa per arketim mb1 debitoret 2167 714 leke.
3- Likujditete dhe vlera arke te tjera 33263238 leke.



II- PASIVI

A- Kapitalet e veta me viere 308477 302 icke e detajuar s1pas zerave:
{- Kapital themeltar ne shumen prey 593 662" 727 leke ku:

a- Kapitali 1 nenshkruar ne shumen prej 38276807 787 leke.

Me vendim Givkate kapitali fillestar 100°000 leke. Ne Kontabilitet mbartet
me Kete viere ge nga viti 1996, Te behet <htim 1 Xapitalif ne masen 582680 737
leke pasi shogeria ploteson kushtet per rmitien € 14y
h- Fitime ¢ humbie te mbartura 6 945 719 leke.
¢- Fitime e humbje te ushtrimit 3'462 171 leke.

2- Provrzione per rrrezige € shpenzime 4 809" 665 leke.

B- Detyrime ne vlere 94 983" 347 leke 1 detajuar s1 me poshie:

1- Detyrime te kerkueshme pas me shume se nge vitt §1°025°409 jeke.
2- Detvrune te kerkueshme der ne nje vit 33 957 848 leke.

Ne keto kushte duke pare bilancin e shogense FLORA Ko dhe
konkretisht kolonen Nr. 53 te pastvit te bilancit ne shumen prej 582 680" 787 ieke
kemi kapitalin e nenshkruar. Same siper therni ge shtesa e kapitalit per shogerine
Kap shumen 582 680787 leke. Duke ditur qe kapitali fillestar per hapien @
shogerise ka gene 100000 leke, kaptali i shogerise pas shteses kap shutnen
582" 780" 787 leke.

Ky aki-vieresim shogerohet per viefshmern me dokumentat e cituara me sipet.

identitetin e =e ciles b njoha nga leter njoftimi, e cila ne akt-vleresimin te shogerize “FLORA
Ko' shp.k ka shprebur vulinetin e lire dhe e firmozen ate me doren e saje ne pranine hme, ko
Une notere & verteto; vipas ligjes.

NOTERE//

TIRANE ALBANIA




R%PUBLIKA ¥ SHQIPRRISE
SHPK "™ FIORA KO "
TIRANE

VENDIUN

KR._1 DATE 31,10, 2001

't ne Tirane, we date 31.10, 2001, ‘une_ ortaku i vetem dhe administratori i
SHPE B FLORA KO ", i rregjistrusr ne gjykaten & rrethit Tirare me
vendimin nr{ 7582 date 12,12.1994; o

VONDOSA

1. Zmadhinin e kapitalit te shoqerise " FLORA KO ™ SHPK , ne natyre ,
. ne masen prej 582,680,787, oo leke.
2, Caktimin e zj. Adriana Kalaja , eksperte per zmadhimin e kapitalit,
- 3. uwiratimin e aktit te vleresimit.
4, Uiratimin o shieses se kapitalit per vieren prej 582,680,787, oo lek
duke shkuar kapitali ne vleren prej 582.780,787, 00 leke.

5. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtat.

ORTAKU I VOTEL DHE ADVINISTRATORI I
SHFK " FLORA KGO "

AT SLEZI

Sl
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Ks+HEEKESE

REGJISTRIM TE PurRSONIT JURIDIK PRIVAT

Kerkues : Perlat Elezi, i biri Shefikut dhe Kezes, dtl.1949, lindur

@ basnues ne Tirene, rruga "Irfan Tomini"™ nr.2

Objekti

Te regjistrohet si person juridik privat shoqeria prodhues
tregtare "Flora ko" SHPK Tirane.

Neni 5 1 ligjes nr.7512, dt 20.8.199]1 dhe neni 64 i

i J ligjes nr.7667, dt 28.1.1993.
AN

GJYKATES SE RKETHIT
R
E§>/
i nenshkruari Perlat BElezi sikunder do te konstatoni

dhe nga akti themelimit dhe statuti qe po i bashkangjis kesaj ker-
kese, kam krijuar si ortak i vetem nje shogeri prodhuese-j)regtare
private me pergjegjesi te kufizuer SHPK me qender ne Tirane. Kjo
shogeri ke s8i objekt te saj paresor prodhimin dhe njeheresh edhe
tregtimin ¢ prodhimeve si me poshte :
- = Veprimteri prodhuese ne fushen materiale ndertimi si
tulla, tjegulla, pllaka te ¢do lloji, blloge siliketi, allgi,
gelgere etj.

- Materiale ndertimi te gatshme si dritere duralumini e
plastike, korniza apo kasa dyersh ¢ profile te ndfyshme.

- Projektime si dhe ndertime urbene, rrugesh, vepra industris
le, servis sherbim automjetesh, etj.

- Investime ne sektore te industrise, turizmit, kultures,
informacionit.

- Veprimtari tregtare ne sferen e tregtise se brendshme
dhe te jashtme per te gjitha fushat per mallra importi dhe eksporti
me shumice dhe pakice, brenda dhe jashite vendit; me perparesi jane
artikujt material ndertimi ¢ mandej edhe ato industriale, ushgimore,
hidrokarbure, elektrike, hidraulike, elekiroshtepiske, etje.

~ Iransport mallresh brenda dhe jashte vendit me ¢do 110j
mjeti trensporti.

Megenese i1 plotesoj te gjitha kushtet sipas ligjes per sho-
qerite tregtare dhe per regjistrimin me regjistrin e gjykates res~

pektivisht nr.7512, dt 10.8.1991, nr.7638, dt 19.11.1992 dhe nr.T7T667

o/o
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KERKUTSI : PURLAT 90921 i biri i Shefikut, lindur me Ol.07.1949
ne Tirane, banues ne ‘irame, rre" I.Tomini", vila 2,

OBJ"KTI ¢ Depozitimi i vendimit nr. 1 date 31,10, 2001 i ORTAKUT

te veten te shg"SFLORA KO " .
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L e PN
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fe vendimin e giskates se rrethit Tirane nre 7582 date 12.12.1964

eshte rregjistruar shogeria tregtare " Flora Ko", SHPFK, me ortak te

vetem z. Eerlat Blezi, we kapital fillestar 100,000 lcke, me seli ne
Tirane, rr« Gelgit, XOubinat

“e vendinin nr. 1 date 31.1C. 2001 te ortakut te vetem tekesaj shogerie
eshte vendosur zmadhimi i kapitalit te shogerise ne vleren prej
582.680,787, oo leke, duke shkuar kapitali ne shumen prej 958c.780.787,00 Le
ne baze te aktit te vleresimit te skpertes zj. idriana Kalaja,

- Ferkoj depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te ketij vendinmi.

CRTAXU I VOTEL DHT ADLINISTRATORI I
SEPK ™ FLORA KO "

TRLAT "LAZI
M@ﬁ%/g
-
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"Flora Co'" Sh.p.k.
Nr.Vend.GJ: 7582/94

N.LP.T. J6180401141

Tirane, 07.11.2002

Lenda: KERKESE PER SHTESE OBJEKTI TE VEPRIMTARISE SE
SHOQERISE "FLORA CO"SH.P.K.
Gjykates se Rrethit
Tir

Shogeria " Flora Co" Shpk eshte e regjistruar si person juridik me Vendim Gj r. 7582 @e(s
12.12.1994 me objekt veprimtarie prodhim materialesh ndertimi | import eksport etj.Sh
vetem Ing. Perlat Elezi. %

Duke gene se ne kemi zgjeruar aktivitetin ne industrine meka@j.e erkoj 9'1]3 tese te obk@ue
veprimtarise si me poshte.

Prodhim, projektim dhe tregtim ne industrine mekanike e ndare ne veprimtari:

1. Pjese nderrimi per makineri

2. Prodhim e montim makineri e paisje te industrise mekanike, ushqimore, material ndilibti
te ftohjes etj.

3. Perpunim materialesh, derdhje temperim, dhe cimentim.

4. Podhim hekuri dekorativ dhe hekuri te dimensioneve te imeta.

5. Prodhim gozhde dhe bulona etj.

6. Prodhim elektroda karbonike etj.

VEPRIMTARI MINERARE, qe nenkupton teresine ¢ veprimeve te kryera ne nentoke ose ne siperfage
te minieres .

1. Kerkim, zbulim, projektim dhe perpunim te mineralit metaloid ose jo metaloid

2. Shfrytezim minerali duke kryer kerkime, zbulime, te minierave per nje trup mineral ne siperfage ose

nentoke.

3. Import - Eksport te mineraleve te pasuruara ose si nenprodukte te perpunuara ose si mineral direkt.

I VETEM

Adresa: Rr. Fabrika e Qelyit, Kombinat 1+3554 %52 856
Tirané AL fhx+35548 201 209

E-mail floraco@albaniaonline.net



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. //,;E d Rep.

Ne Tirane,sot me date 3/¢ 4 2003, perpara meje noteres

// IV en ‘a/(:e : ,u paraqit personalisht Z. Perlat
Elezi, I biri I Shefikut , per identitetin e te cilit u sigurova nga
dokumenti personal, madhore me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i cili me deklaroi se dokumenti I mesiperm eshte redaktuar
jashte kesaj zyre me vullnetinj e tij te lire e te plote dhe e nenshkroi
ate regullisht perpara meje noteres dhe une e vertetova ate sipas
ligjit.

NOTERE -
e

,7. - '/
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KERKESE

KERKUESI Perlat Elezi i biri i Shefikut ,lindur Mg 0\1 07. 19?% ne Tirane
dhe banues ne rrugen Irfan Tomini ,Vila 2. ngpe

X?ngo Qer or 2005 te ORTAKUT

~
‘,ﬁ PERPARA GJYKATES SE RRETHIT ©
0 y (£ ot
t: i
N*
Me vendimte Gjykates se Rrethit TIRANE No 7582 Q{ OC\ /

10{ : G '
@7_ g i\]\f ‘. \ 03
date 12.12.1994 eshte regjistruar shoqeria tregtare FLORA Co sh.p.k, me
ortak te vetem Perlat Elezi me kapital 582780787.00 leke ,seliane T RAN

Rruga e Qelgit Kombinat «ﬁv
Ky vendim eshte depozituar ne Regjistrin Tregtar me vendimin No (ﬁ (_XM

7582/1 te gjykates se shkalles se pare Tirane date 01.11.2001

OBJEKTI: Depozitimi i Ve
TE VETEM te sh.p.k. FLO

Kerkoj depozitimin ne zyren e Regjistrit tregtar te Vendimit 167 te U

Ortakut te vetem No 167 date 20 Qershor 2005, per ndryshlmln e kapitaht me !

"zmadhlm

* \
SO
[

"‘\

= 4

ORTAKIU | VETEM

dhe MANAXHER | PERGJTHSHEM

Ing. Perlat Elezi
FLCRA CO shpk
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR Y0¥ REP Tirane me 18.07.2005
VERTETIM

Sot me dt 18.07.2005 para meje noterit u paraqite kerkuesi 1
mesiperme , i paisur me dekument identifikimi, madhor dhe me
zotesi juridike te plote per te vepruar, i cili kerkoi te vertetoje
nenshkrimin e hedhur ne kete kerkese.

Sa siper vertetohet edhe prej meje noterit.

Notere
Manushaqe SHARKA

o

. AR e '
FAKSE
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KERKESE 08 KREAL 7Y
E
KERKUESE : Shogeria “ FLORA CO” SHPK, me seli ne

Rrugen ¢ “ Qelgit” , Tirane, perfaqesuar nga

Administratori Perlat Elezi. 2
OBJEKTI | KERKESES : Depozitimi i Vendimit Nr.# , date 03.04.2006,

te Ortakut te Vetem, per shti objektit te /V

veprimtarise se shogerise. : i
BAZA LIGIORE : Ligji Nr. 7638 date 19.11.1992 dhe llgjl

date 28.01. 1993.

GJYKATES SE RRETHIT GJY QESOR RV
).,U C{ "A 13 .
TIRANE o ok
‘7N gU( . ﬂgrf}

Shoqeria “ Flora Co” shpk ,eshte regjistruar si person juridik'me Vendim [@l b )
Nr. 7582 date 12.12.1994, ne Gjykaten e Rrethit Tirane , per ushtrim /- L
veprimtarie private . ' ouc

Shoqgeria ne kuadrin e zgjerimit te
03.04.2006 te Ortakut te Vetem
veprimtarise ne keto drejtime :
Hapje laborator analizash, testimi;. -
_  Analiza laboratorike te prothi
materiale ndertimi, uji kom
atmosferik ne ajer, toke, etj.
_ Prova dbe teste te prodhimeve industriale dhe lendeve te para per

-'- riale, bujgesore, m_]edls
wstffal, pluhrave dhe ag;enteve

\ - t.

plotésimin e kérkesave teknolo: ike, mjedisore, teknike sipas
stﬁlda.rdeve‘s HEN ne/@ tnn;e ertumt, mdustnn kmnke e

f'

R[ova te kam oneve B
gat gamke dhe joorgat

- Perberja kimike, fizike knstolograﬁke

- Qendrushmeria ne shtypje, térhegje, prerje terthore e materialeve te
ndertimit.

- Densiteti dhe lagéshtia.

- Perc_]ellshmerla termike dhe e zhurmave.

- Mbrojtja nga zjarri sipas kérkesave te SSHEN.
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s '{:,%:'ﬁMbrojtja nga radioaktiviteti dhe tregues te tjere shendetesor sipas

. "*’ i

ﬂ"q;:}; s pormave ligjore dhe CE.
L ‘XPersa siper kerkojme depozitimin € vendimit Nr.4 date 03.04.2006 te
: ut te Vetem per te bere shenimet ne regjistrin tregtar prane Gjykates
L g Rrethit Gjyqesor Tirane, per shtimin e objektit te veprimtarise.

ADMINISTRATORI

Perlat Elezi

/?1 et %Q/V
AT

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. / é / g Rep.
VERTETIM

Ne Tirane,sot me daten ¢4 . 04. 2006 ( Dymjegjashte), perpara meje noterit
u paragqit personalisht z. Perlat Elezi, banues ne Tirane, me cilesin €

Administratorit te shogerise “Flora Co” shpk, i cili deklaroi se ka redaktuar
jashte késaj zyre kerkesen drejtuar Giykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, per
nise se shrogerise dhe ne prezenc ¢ nénshkruan

_——

© NOTER .
| l‘ VASIL FYPE |

TIRANE,

o




-

522/ ) Jhsglmele

1] - 0
KERKESE'® 1614¢ z/ﬂﬁs

Z. Perlat Elezi, i biri i Shefikut dhe i Fatimese i datélindjes 01/07/1949
i lindur né Tirane, shtetas shqiptar, banues né adresén : Rruga “Irfan
= Tomini” Vila Nr 2, Tirané, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, mbajtés i pasaportés me Nr. 0509275, né cilésiné ¢ Ortakut dhe té
Adminstratorit Ligjor t&€ Shogérisé “Flora Co™ SHPK. {/

mﬂ})}a%

BAZA LIGJORE:  Ligji Nr. 7632, daté 04.11.1992, “Pér dispozitat gé negu&jte/p'esén epree ¢AA (4 i
Kedit Tregtar™ dhe Ligji Nr. 7667, date¢ 28.01.1993, “Pér :sén‘H' ?r@’ﬁﬁe
Formalitetet gé Duhen Respektuar nga Shogérit€ Fregtare”. -
otf 2110 AweS”

( dodont

OBJEKTI : Depozitimin ¢ Vendimit Nr. 169, date 02/10/2005, & Ortalut (& [Ve
Shogérisé “Flora Co” SHPK, né Gjykatén e Rrethit Tirané. i

Né mbeéshtetje té dispozitave té Ligjit Nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér RegjyStrin Tregtar dhe
formalitetet qé duhen respektuar nga Shoqérité Tregtare”, Shoqéria “FLORA CO” Sh.p.{. edfité jigt A
si person juridik, me Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Tirané, me Nr. 7582, daté 12/18/1 '
adresén : Rruga “Qelqit Kombinat™ Tirané, me njé Ortak t¢ Vetém dhe Administrator Ligjor t€ saj, Z.
Perlat FElezi, shogéria ka njé kapital 1€ saj né vlerén prgj 582680787 1 _—
Peseqindetetedhjeteedymilionegjashtegindetetedhjetemijeeshtateqindetetedhjeteeshtate ) ¥ 7]4(’{ / 048

DREJTUAR: GJYKATES SE SHK@%L@%/%VE PARE ?
L

fitimit t& akumulzar né vite, nga ana e shogérisé.

- Kryerjen e aktit té ekspertimit, i cili do té evidentojé rritjen ¢ mésipérme 1€ kapitalit the
shoqérisé, dhe caktimin e Zj. Tatjana Filto ( Kotepano), Eksperte Kontabél e Autorizvar, me Nr. 0
kryetjen e tij.

Né zbatim t& Vendimit Nr. 7582/3, Ekspertja Kontabél e Autorizuar, ZjTatjana Filto (Kotepano} kre
e Ekspertimit, Pér rritjen e kapitalit themeltar té shoqérisé, si kontribute né natyré, t€ Shoqénis¢ FLO
CO” Shpk, si rikapitalizim i fitimit t& akumuluar né vite, nga ana e shoqérisé, né t€ cilin u evidentua se kjo
shtese kapitali &shté plotésisht e rregullt dhe kjo shtesé éshté plotésisht e sakte.

Me Vendimin Nr169, daté 02/10/2005 té Ortakut t&é Vetém té Shoqgérisé éshté vendosur :

1. Miratimin e Aktit t& Ekspertizés t€ kryer nga Zj. Tatjana Filto (Kotepano), Eksperte Kontabél e
Autorizuar, me Nr. 067, Ligense, e ngarkuar nga Gjykata ¢ Shkallés s& Paré Tirané, me Vendimin Nr.
7582/3, daté 30/00/2005, pér kryerjen e aktit 1& ekspertizés pér rritjen e kapitalit t& Shogérisé “FLORA
CO™ Shpk.



Ty 2. Rritje e kapitalit themeltar, si kontribute n€ natyr¢, 1€ Shogérisé “FLORA CO” Shpk, né shumén prej
& ; "~ 32.863.85852 Tntheteedymlhoneteteqmdeg]ashtedh]eteetrenu_leeteteqmdepesedh}eteetete e

'ﬁil“" BN \pesedhjeteedy) Leke, si rikapitalizim i fitimit t¢ akumuluar n¢ vite, nga ana e shoqérise.
ﬁ‘f‘._‘; “_.: \p H
"sw«\\ N 3.7 Té paraqese k&té prang Zyrés sé Regjistrit Tregtar, prane Gjykatés s¢ Rrethit Tirané, ky vendim pér t'u
y' '-.:ﬁ& WO 7 pasqyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né kolonén e regjistrit tregtar.
T U: i‘er sa mé sipér, kérkoj nga ana e Gjykates sé Shkaliés sé Paré Tirang, panimin e kérkesé dhe depozitimin ¢
XY €p

" Vendimit Nr. 169, daté 02/10/2005, t& Ortakut t& Vetém t& Shoqérisé “FLORA CO” Sh.pk, n¢ Zyrén e
Regjistrit prané Gjykatés sé Rrethit Tirané, pér t'u pasyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né kolonén
€ regjistrit tregtar.

KERKUES

Perlat Elezi




,+ " REPUBLIKA E SHQIPERISE
A7 NOTERIA TIRANE
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h VERTETIM

Une noteri verieto] se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin

original.
Dokumenti original nuk ka korigjime, shtesa | fshirje a shenja te tiera te
vecanta.
.. Dokumenti u paragit nga Z./Znj./ [iw?/l.,/fﬁlf 5_/824’ me
/f&?":’i ".décument identifikimi ,005 050322 75
e Notere
PULLE FAKSE ‘ Manushaqe Sharka

’ “' L 100
=y, LEKE
RSHQIPERISE



"Flora Co" Sh.p.k.
Nr.Vend.GJ: 7582/94

N.L.P.T. J618040141
Prot:12/109

» »
fim yg 1no*

Tirané mé 25/09/2007

Lénda: Vendim Nr 01/07 i Ortakut t& Vetém

Uné, Perlat Elezi ortak i vetém i shoqérisé i mbéshtetur nga Ligji pér Shoqérité Tregtare dhe Statutin e
Shogérisé vendos:

1 — Fillimin e aktivitetit t& ndértimit né zonén Turistike Golem.

2 — Regjistrimin e njé Nipti sekondar pér aktivitetin e ndértimit.

3 — Hyn né fuqi menjéheré sot daté 25 Shtator 2007 .




"Flora Co" Sh.p.k.
Nr.Vend.GJ: 7582/94

N.I.P.T. J618040141
Prot:12/109

Tiran€é mé 18/11/2007

Lénda: Kérkes€ pér rimbylljen formale te NIPTI sekondar sipas gertifikatés Nr serial
1030150007 . Rruga . Bulevardi B. Curri ( kryqézimi Vasil Shantos)

Drejtuar: Qéndrés Kombétare té€ Rregjistrimit
Tirané

Pér njoftim: Bashkisé Tirané
Njésisé s& Tatim Paguesve té Médhenj

T¢€ nderuar zotérinj,
Kérkojmé mbylljen formale t& NIPTI sekondar pér “Flora CO” Sh.p.k me ¢ertifikaté

Nr Serial 1030150007 Rruga Bulevardi Bajram Curri , Kryqézimi *Vasil Shanto” i cili i pérkiste
nj& ekspozite e mbyllur né fund t& vitit 1999 pasi objekti me gera u prish nga Bashkia.

Prej vitit 2000 ne nuk kemi zhvilluar aktivitet sekondar dhe megjithése kemi kérkuar dhe
njoftuar disa heré vazhdojmé t€ paguajmé detyrimet né Bashkiné e qytetit.

Edhe njé heré kérkojmé mbylljen e NIPTI me Nr serial 1030150007 sipas ligjit Nr 9723
dt 03.05.2007.

Ju faleminderit pér mirékuptimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E PROKURORIT TE PERGJITHSHEM
DREJTORIA E KRIMIT TE ORGANIZUAR

TIRANE

PROCESVERBAL
(per sekuestrimin e dokumenteve)

Ne Zyren e Regjistrit Tregetar prane Gjykates se Rrethit Tirane, sot ne daten 20.06.2002,
une Vaske Sherko, me detyre oficer i PGJ, ne prani te prokurorit Henrik Ligori dhe sekretares se
kesaj Zyre Elona Rizo, mbeshtetur ne nenin 303.2, shkronja “e" te K.Pr.P., mbaj kete
procesverbal per te dokumentuar vendimin e dt. 24.05.2002 te prokurorit Bilbil METE, per te
sekuestruar per gellime prove praktiken dokumentare te regjistrimit te shogerise "Flora & Co"
shpk dhe gdo ndryshim te mevonshem te saj, ne ionteres te hetimeve paraprake lidhur me
procedimin penal nr. 191 te vitit 2000. - - - - - - -

Pasi sekretarja e kesaj Zyre u njoh me vendimin e sekuestrimit, u procedua me
sekuestrimin e dokumenteve te meposhtme:

1. Praktika e regjistrimit si person juridik te "Flora Ko" shpk, e vitit 1993, e cila perbehet nga 8
(tete) flete, me nr. vendimi 4481, date 20.05.1993; - - - - - == - - oo - .

2. Praktika e regjistrimit si person juridik te "Flora Ko" shpk, e vitit 1994, e cila perbehet nga 9
{nente) flete, me nr. vendimi 7582, date 12.12.1994; - - ~ =« - - oo oo -

3.Prakiika e depozitimit te akteve per shogerine "Flora Ko™ shpk, e cila perbehet nga 9 {nhente)
flete, me nr. vendimi 7582/1, date 01.11.2001; - - - === e - - - - - - -

Aktet e sekuestruara jane akte origjinale, - - - - - - - - - - -

Ky procesverbal mbahet ne tre kopje me vlere te njejte, njera prej te cilave depozitohet
prane kesaj Zyre.

Sekretare’e Rigjstrit Tregetar | pranishem
/Rizo Prokurori
Henrik Ligori

e




Qendra Kombétare ¢ Regjiscrimit

]
APFHHA MOVON Tl | W (R h - .
National Registeation Center

' R ) K I !
I, | VLN
TAGTAL D AN

f— J—

i Numri i dosjes CN-103737-11-07:
- {plotésohet vetém
nga QKR}

TE DHENAT E REGJISTRIMIT TE QERIVE
KOLEKTIVE, KOMANDITE, ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR, DHE TE
THJESHTA

A TE DHENA TE DETYRUESHME (nése ka mé& shume se njé t& dhéng, plotésom tek seksioni F)
EmriiShogerisé: : SHOQERA "FLORARCO" )
. 2. Forma ngjore e Shoqérlsé ESh p.k |:|Komand|te Okolektive [JTe Thjeshta ’
3. Detae 12!12!1 994 4. Kohézgjatja eshoqénsé i Nga 12112/1994
Themelimit: ' ngése e pércaktuar (nga, deri}:
i : | ! Den I
: |:| Ipérgllthshém ' ! [
5. Objekti i aktivitetit: 5
B Jo i pergjithshem
6. Kur objekti i aktivitetit &shte jo i Prodhim materiale ndertimi, aktivitet ne fushen e ndertimeve civile
pérgllthshém spemf koni: !
7. Prongsia: EShqlptare{‘!OO% l:IE huaj (100%) l:lShQ}ptare Shtetérore DE pérbashkét {shqlptare -huaj) I
- S 1l Betles el R a R = & Sisa s na R Saeeepe Sella e ShoqerISé ........
8. Prefektura/Qarku: o Tirane 5 8. Rrethl !
10. Bashkia Tirane 11 _Njésia Bashknake TIRANE
12. Kormuna; ; T Rruga: ; Rruga e Qelgit, Kombinat |
14. Nr.; : i 15 Kodi Zip: :
Adresa te tjera & ushtrlmlt té aktwltetlt
. Rrethl i
) NJéSna Bashknake '
26. Bashkia anane TIRANE
28. Komuna: ,  28. Rruga: Rruga e Qelqlt Ish Fab e
__________________ | f Tullave Silikat
30N | 31. Kodi Zip:
.32, Vlerae kapitalit: 32.863.858,52 33. Numirii pjeséve 32.863,00
5 . e e e e
E 34. Vieranominalee | 1.000,02
g secilés piesé: |
35. A éshié paguar kapltall‘? {nése Po bashkanglltnl dokumentln Ore do
qé vérteton pagesén):
Al TE DHENAT E THEMELUESVE INDIVID {n& rastin e shoqénve té thjeshta plotéseni te dhenat pér anétarét). (nése ka
mé shumé se nj& |nd|vrd plotesonl tek seksmm F)
1. Emriiottakut | Perat "2 Mbiemri i ortakut: | elezi
3. Vendiindja e Shajiperi 4. Datelindja e ortakut: | ovo7rneae |
ortakut : | (vendiishteti): !
UL — ....___..__l__.__..._ e e e e e —— — e e e e s e L+ e ¢ AL e e s
5. Nénshtetésna e i Shaqiptar . )
ortakut; ! |

Adresa e ortakut
| 6 Prefektura.-"Qaﬂ(u Tirane 7. Bashkia: | Tirane




cndra Kombétare ¢ Regjistrimit
mmm\l Registeation Center

== OKR

TN A, KON A F e e ©

|
10. Rruga: i Rruga Irfan :i:nmini' 11. Nr. :
5 Vila2

Byl SRR — 1
13, [] LI01|| Pasaporta | 14. Numri i dokumentit t& | S0001065 _
dokumentit te , i identifikirmit: ! \

identifikimit: i

15. Gjiniae Ortakut: ' OFemer X Mashkull

16.Numri i pjeséve & 3286385 . 17. % e pjesemarrjes ne kapital: 100,00
nénshkruara:

18. Ligjii kantnbutlt

"""""""""" {8 NesiaBashkia: | TRANE e Komuma o

! EparaDNatyré ........... : -

et e N mert S e LA B o e e |
19, ;/ée;aa fakontrlbum . 32.863.858,52 “20. Vlera e kontributit né Natyré: '

A ] i TE DHENAT E THEMELUESVE PERSON JURIDIK (nése ka me shumé se njé mdmd pIntésunl tek seksmnl F)
|
A I

TE DHENAT E ADMINISTRATOREVE (nése ka mé& shumé se njé individ, plotésoni tek seksioni F) 5

1. Emrii ! Perlat 2. Mbiemrii administratorit  elezi
administratarit:

3. Afatii Emérimit | Nga: 12/12/1994 4. Neénshkrimi (specimeni} i i i

g;gtzi_de” me D e " f administratorit: . ;

5. Datélindja e 01!07!1949 6. NumnlAdmlnistratoréve
administratorit:

e e m e —— e O U

7. Nénshtetésia e i Shqgiptar 8 G]lmaeadmmlstratont | ClFemear @Mashkull
administratorit: . |

9. Lloji i dokumentit 80001065 10, Numri i dokumentit t&
te identifikimit: | identifikimit:

. Adresa e admmlstratont
21 Prefektura/Qar |

I .i_.i.r_a;'.e % Bashk,é __j Trane e e

ku ; i '
. I .. i

23. NjesiaBashkia: | TIRANE | 24, Komuna: S

25. Rruga: Rruga Irfan Tomini, 26. Nr.
Vila2

| 27 KodiZip: .

11. Ajang kompetencat & administratorit t& "‘Opo [ Jo i
kuﬁzuara ;

12. Nése Po {ka kufizime ne kompetenca) listo
i kufzumet

B TE DHENA QE NJOFTOHEN VULLNETARISHT

1. Emrl tregtarl SHOQERIA "FLORA& CO"
shogérisé:

2. Fagja internetit: _ 3 Erﬁail 1 |

4. Faks: i s Email2

|
6. Shenjat Dalluese t& 7. Telefon 1: ‘ i
Aktivitetit (si e st e 1L L e e e s e .
psh.logo, stema, ; 8. Telefon 2: i ;
emblema) [ :

Kutia postare 1:

S O




g e Smfira Kombktare ¢ Regjistrienis
ational Registration Center

g==  OKR

@ dhena & tjera te aktivitefit ! :
t& shogérisé: ; !
; . 2. Mbiemrii Pérfagésuesit: elezi
I e
|
O Femér  [X 4. Datslindja & Perfagésuesit: 01/07/1949 :
i - Mashkull '
5. Lloji i dokumentit t& 6. Data e dokumentit t&
autorizimit: ' autorizimit: j
7. Lloji i Dokumentit t& | Pasaporta '\ 8. Numrii Dokumentit t& © 80001085 i
t |dentifikimit: i Identifikimit; !
: o | AdresaePedagesuesit | '
i[ 9. Prefektura/Qarku: Tirane ' 10.Bashkia: Tirane
i 11. Njésia Bashkiake: . TIRf\NE } 12.Komuna:
' ' Rruga Irfan Tomini, Vila2 | 14.Nr:
* Shinim: Nése pérfag&suesi éshté nj& ose mé shume prej ortakéve individé, shéno vetém emrin dhe mbiemrin.
D DEKLARIME TE DETYRUESHME PER QELLIME TATIMORE, TE SIGURIMEVE SHOQERORE, I
! SHENDETESORE DHE TE PUNES
1. Xhiro vietore e 3500000.0000 | 2 Tatim vietor mbi xhiro i 00
parashikuar (n& : parashikuar {né& Leke): | ;
Leke): _ :
| {1 Biznes i Vogal O Sigurime Shéndetésore: '
" [ sigurime Sheqérore 0O Akciza
3.Shogéria
regjistrohet par; [ Tatim Fitirmi ] TVSH
|
|
i [J Taksa Nacionale O Tatimi i t¢ Ardhurave nga Punésimi
. KATEGORIA PER EFEKT TE SIGURIMEVE SHOQERORE E SHENDETESORE .
"4 Punédhenes: | |

| KODI | NOMENKLATURES EKONOMIKE (KODI NAGE}
(ky kod plotésohet nga népunési i sportelit t& QKR):

'E LISTA E DOKUMENTEVE SHOQERUES

Kodi NAGE D2640

1. TE DHENAT E SHOQERISE

[ 1Akt i themelimit
[ Statuti (nése eshte hartuar si dokument i ndryshém nga akti | themelimit)
; [ Akti i emerimit t& organeve t& shogérisé, nése nuk p&rfshihet né& aktet e mésipérme

] Mandati bankarivertetimi i noterit per pagesén e kapitalit n& para — (nése kapitali &shte paguar)
[J Akti i ekspertimit 12 ekspertit vierésues t& licencuar pér pagesén e kapitalit né natyrs.

| 2. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE ORTAKEVE

PP rrarmpron tar bs.'e_'t_e — e el
| [] Kopje e dokumentit t& identifikimit t& ortakéve (né rastin kur ortakét nuk jané prezent gjaté aplikimit kopja e dokumentit
1 duhet & jeté e noterizuar, nése jane prezent atéheré kérkohet dokurmenti origjinal i identifikimit) |

| .
2. Peér ortakét persona juridik shaiptar gé regjistrohen né QKR: |




RO T EHCMIRT

TR | TR,

TRIGTEA Do IMERCETRAE
AN RPN FATL #. AFLNE e |

falimentimi.

3. Pér administratorét dhe/ose pérfagésuesit:
1. Né& rast se aplikimi b&het nga administratori{&t) .

[]J Kopie e dokumentit t& identifikimit t& administratoréve (n& rastin kur administratori (&) nuk jan& prezent gjate aplikimit

! kopja e dokumentit duhet t& jet& e noterizuar, nése jané prezent atéher® kérkohet dokumenti origjinal i identifikimit).

i 2. Né rast se aplikiri paragitet nga njé person i ndrysh&m nga_administratori{ét) duhen:
] Dokumenti qé& autorizon paraqitien e aplikimit {n& origjinal n&se éshté prezent gjaté aplikimit ose kopje e dokumentit e

noterizuar n&se nuk &shté prezent)
I Kopje e dokumentit t& identifikimit t& perfagésuesit (né rastin kur pérfagésuesi(it) nuk jangé prezent gjaté aplikimit kopja e
dokumentit duhet & jeté e noterizuar, nése jang prezent atéhers kérkohet dokumenti origjinal i identifikimit)

OKR

Qendra Kombétare e Reiisteienic

National Registration Center

: [ Dokumentacionin q& vérteton regjistrimin e personit juridik t& huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente & ngjashme).
+ [ ] Dokumente gé vértetojng gjendjen aktuale t¢ personit juridik & huaj dhe faktin nése &shté né proces likuidimi apo

[J Vendim i organit kompetent t& personit juridik t& huaj pér krijimin apo pjesémarrjen né shoqgéri. (Nése personi q& paraget
apfikimin eshté njokohésisht organi kompetent i autorizuar per té& vepruar i vetém né emér #& persanit juridik te huaj, aktet e
" késaj pike zévend&sohen nga aplikimi pér regjistrim).

Uné¢ ife nénshkruari ng dijeni t¢ pérgjegjésive penale gé rriedhin nga deklarimi dhe paragitja e t& dh&nave e rrethanave 1& rreme,
nén pérgjegjésing time personale deklaroj se t& dhénat e paragitura né keté formular jang t& vérteta.

Nénshkrimi: ;2/; (i g(/é@ &

Data: 5 /// Zoo:;\,

Une ife ngnshkruara & RN ARy L ESE £ népunés i sportelit #& shérbimit t& QKR, veretoj se pranova sot |
nga aplikanti (pérfagésuesi i autorizuar) kéte formular aplikimi t& plotésuar rregullisht si edhe dokumentet shogéruese

sipas listés mé sipér t& seksionit E. Gjithashtu vérietoj se aplikanti (p&rfagésuesi i autorizuar), i identifikuar rregullisht pre;j
meje népénmjet dokumentit t& identifikimit shénuar me sipér nénshkroi sot kété formular né praning time.

: Népunési i sportelit:
Emér, Mbiemar

Firma:

ERQipian

LESK A

Aplikanti Flme & K Jé(—

Emér, Mbiemér: \{ZA/,@/( 5@.”
Firma; C,%ﬂ/(ﬂ?’\?}%/)f

Date:

Q2N fesE

oo L] Zoe 7
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°  REPUBLIKA E SHQIPERISE

| NrT 4/ oy Rep.

th - Kol

VERTETIM

Sot me date /& / /p/ 2005, para meje ,4 - XZ/WLZM? Notere Publike prane Dhomes
se Notereve Tirane u paragit personalisht { /

Z. Perlat Elezi, 1 bin 1 Shefikut dhe 1 Fatimese 1 datélindjes 01/07/1949 lindur né Tirane, shtetas
shqiptar, banues né adresén : Rruga “Irfan Tomini” Vila Nr 2 , Tirangé, madhor dhe me zotési té ploté
juridike pér t€& vepruar, mbajtés i pasaportés me Nr. 0509275, : cili mé deklaroi se, sa mé sipér éshte
Kerkesa drejruar Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane dhe uné, Noterja e vértetoj nénshkrimin e tij
rregullisht sipas lgjit.

NOTERE

RSHQIPERISE



‘INTER B.B.K.-AUDITING” SH.P.K.
TATIJANA FILTO ( KOTEPANOQ)
EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
NR.LIC.067 Kod Fiskal 3913212

“FLORA CO” SHPK

RAPORT PER ZMADHIM
KAPITALI

01 TETOR 2005



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR [09]6 REP Tirane me 18/10/2005

VERTETIM

Sot me dt. 18/10/2005 para meje noteres Manushaqe
Sharka me zyre perballe Gjykates Shkalles pare Tirane rruga
Gjergj Fishta u paraqite: Znj. Tatjana Vilto eksperte kontabel e
autorizuar , e paisur me Licensen nr. 067, dhe Kod Fiskal
3913212, madhore dhe me zotesi juridike te plote per te
vepruar e cila kerkoi vertetimin e nenshkrimit te hedhur ne
kete Raport.

Konform nenit 55 te Ligjes Mbi Noterine,une noterja e
vertetoj ate.

é&; %f NOTERE
Te ZRET 7 Manushage SHARKA
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